1236 loco principali quærendum est, ¶ vtrum eo casu, quo crimen cōtra inquisitum non est probatum, debeat ipse simpliciter absolui; an verò inquisito sit indicēda purgatio? Gloss. magna hic in vers. Si verò crimē probatum non fuerit. Concludit, quod si mala fama perdurat, quod iudex debet indicare purgationem inquisito, & infamato, secundū qualitatem p̄sonæ, & quantitatem infamiæ. Et idem tenet gloss. hic, super vers. a maleuolis. quæ plus dicit, quod indicēda est purgatio, vnde cunq; procedat infamia, etiā si a maleuolis, per. c. accedens. j. de purg. cano. & hoc etiam sentit glo. 2. q. 5. in. c. habet. Et idem sentit gl. in. c. cum dilecti. j. de purg. cano. & hanc opi. refert etiam Spec. in tit. de inquisitione. §. nunc tractem. vers. quod si crimen plenē vbi refert opin. Goff. qui voluit, quod si contra inquisitum nihil sit probatum, & crimen, de quo fuit quæsitum habeat facti

perseuerantiam, vt est fornicatio; ordinarius debet eum primo mouere seorsum; & postea coram testibus; & si se non corrigit, sed in infamia perdurat, suspendet eum vsq; ad satisfactionem condignam, vt j. de purga. cano. c. 2. l. vsq; ad purgationem, vt. d. c. habet. & c. super omnia. & hoc casu intelligit, q̄ clericus debet suspendi. Non enim debet statim p̄ infamiam suspendi, nisi enormitas delicti, vel scandalum illud exposcat, vt. j. de purg. cano. c. inter sollicitudines. & 2. q. 5. c. præsbyter. Subdit tñ Spec. q̄ forte non esset contra ius, si tunc statim sibi indiceretur purgatio, quæ secundum oēs\* indicenda est à qui buscunq; infamia præcessit, argu. text. nostri, & j. de purg. cano. c. accedens. & c. cum in iuuentute. Sed si oēs dicerent eum innocentem; & q̄ non credunt inquisitum commisisse crimen, de quo quærit, tunc ab soluitur, & non suspenditur, ne purgatione oneraretur; ¶ nisi forte ex abundanti iudex illam indicat, ad tollendam infamiā facti. 2. q. 5. c. habet. & c. Men nam. Hosti. & Goff. hic, volunt, q̄ si constaret à maleuolis infamiam ortam, sicut non est inquisitio fienda; ita nec purgatio est indicenda; nisi infamia esset multum sparsa, & scandalosa, quo casu indicenda esset purgatio. Sed tu vide glo. in. c. atsi clerici. §. de iudici. quæ vult, quod licet infamia facti trahat originē ab actu gesto coram secularibus, seu ex actu gesto in iudicio vetito; tamē est indicenda purgatio. Sed Hosti. ibi dicit, quod ecclesiasticus iudex non debet de facili procedere ad indicendam purgationem; quia

1239 ¶ laici clericis oppidō sunt infelici. 2. q. 7. in. c. laici. D. m. ibi sequitur gl. ex eo, quod gl. exigit ibi, q̄ opi. eius sit multum grauata; vñ indicenda est purgatio; allegat glo. nostram hic in verbo, à maleuolis. & glo. in. c. cum dilecti. j. de purg. can. in ver. apud bonos. & graues. Ego verò in hoc articulo ita distinguem, q̄ aut inquisitio fuit facta non p̄cedente infamia, q̄ q̄ contingere possit, collige ex his, quæ latissimē dixi. §. in. 9. artic. principali. & tunc talis inquisitio cōtra quē delictum, nec plenē, nec semiplenē probatū est, debet simpliciter absolui; nec ei aliquo modo indicenda est purgatio, cum deficiat causa propter quā ei est indicenda purgatio; videlicet, infamia, vt in. c. si quis præbiter. & c. quoties. & c. inter. j. de purg. cano. Aut contra talem inquisitum processum fuit præambula inquisitione super infamia; & hoc casu distinguem, quod aut testes, q̄ postea producti sunt super veritate delicti clarē deponunt de innocentia sua, vt puta; quia probant negationem coarctatā loco, & tempore; secundum quod probari potest negatiua coarctata loco, & tempore, secundum ea quæ latissimē dixi in. c. super his. §. eo. & per Doct. in. c. super hoc. §. de renūcia. & per Bar. & Doct. in l. in illa. & in l. hoc iure. ff. de verb. oblig. & hoc casu cum per istos duos testes de veritate innocentie sit plenē eneruata infamia, nō est dubium, quod iste debet simpliciter absolui, nec aliquo modo est ei indicenda purgatio. Nam si per testes super purgatione deponentes de crudelitate, tollitur infamia; quantum magis debet tolli per testes de veritate, aut si per testes inductos super veritate delicti, non probatur plenē innocentia ipsi inquisiti; tñ aliquo modo eliditur infamia, & eneruatur; & hoc casu non esset forte indicenda purgatio, maxime, si appareret, quod infamia esset orta

à suspectis, inimicis, seu maleuolis; & hoc casu procedat opinio gl. de qua. §. quæ vult, q̄ sufficiat, q̄ habuerit ortum et à suspectis, & maleuolis, nam talis infamia non debet effectum infamiæ producere; quæ vanæ voces populi & c. secundum ea, quæ dixi. §. in. 9. artic. princ. in. 13. q. & seq. quod limitandum est, vt sentit. D. m. in. c. pen. j. de pur. cano. q̄ non subesset scādalum; scus si scandalum subesset, vt in. c. inter. de purg. cano. circa quod tamē adde q̄ dixi. §. in. 9. arti. principali. q. 15. Aut per testes productos non est aliquo modo eneruata, aut elisa infamia; & hoc casu adhuc distinguem; quia aut per contrarium factum potest purgari infamia, vt puta; quia infamatus erat de fornicatione, propter mulierem, quam in domo retinebat, vel cum qua habebat continuam familiaritatem; & hoc casu, cum possit cessare infamia, expellendo eam de domo, vel cessando de familiaritate; & tunc fiet admonitio, nec erit indicenda purgatio statim, nec est postea tali cessante à familiaritate, vel mulierem expellente; & hoc sentit Io. And. in. c. 2. in gl. fi. j. de purg. can. sed ipso perseuerante indicenda erit purgatio; & ita procedat opinio Goff. Aut infamia non potest purgari per contrarium factum, & tunc indicenda est purgatio, vt in. d. c. si quis p̄biter. & tribus seq. & in. c. inter, cum multis simi. j. de purg. cano. & ad prædicta vide, q̄ not. Archid. in. c. si q̄ p̄biter. & in. c. si legitimi. & in glo. summæ. 2. q. 5. quæ ad præsens videre nō potui, ex eo q̄ non habebam in domo. ¶ Decimo septimo loco principali tractandum est, iuxta præmissum ordinē, de quibusdā effectibus inquisitionis, tam processus, quam sententia; præter eos qui supradicti sunt; circa quem articulum examinabimus principaliter in scriptis quæstiones. ¶ Primo igitur quæro, de effectibus generalissimæ inquisitionis. Secundo quæro, de effectibus generalis inquisitionis, quæ sit super statu alicuius ecclesiæ, ciuitatis, vel loci; tam in capite, quam in mēbris. Tertio quæro, de effectibus inquisitionis, quæ sit de promouendo, vel ordinando. Quarto quæro, de effectibus inquisitionis, quæ sit per oculorum inspectionem. Quinto quæro, de effectibus inquisitionis ḡnalis, quo ad delicta, & quo ad p̄sonas. Sexto quæro, de effectibus inquisitionis ḡnalis quo ad personas, & specialis quo ad delicta. Septimo quæro, de effectibus inquisitionis ḡnalis quo ad delicta, & specialis quo ad personas. Octauo quæro, de effectibus specialis inquisitionis, quo ad personas, & quo ad delicta. Nono quæro, vtrum pendentia processus inquisitionis afficiat ipsum inquisitum, vel sic respectū ipsi inquisiti producat aliquem effectum. Decimo quæro, vtrum pendente, vel finito iudicio inquisitionis super crimine, contra inquisitū, possit agi ciuilitate per partē ad suum interesse. Vndecimo quæro, q̄ dicatur p̄dere iudicium inquisitionis. Duodecimo quæro, vtrum damnatus ex inquisitione, efficiatur infamis. Decimotertio quæro, vtrum is contra quem semel inquisitum est, possit amplius inquiri, seu accusari, seu contra eum agi. ¶ Primo igitur quæro, ¶ de effectibus generalissimæ inquisitionis? Sol. collige ex his, quæ dixi. §. in secundo articulo principali vers. generalissima verò inquisitio. & ex his quæ dicam. j. q. quinta. Sequatur; & hoc casu, ¶ de effectibus generalis inquisitionis, quæ sit super statu alicui\* ecclesiæ, ciuitatis, vel loci;

tam in capite, quam in membris? Sol. effectus colligitur ex descriptione ipsius, quam posui. s. in secundo principali artic. versu. inquisitio verò quam facit. & colligi etiam potest ex his quæ statim dicā in. 5. q. 1242 Tertio quæro, ¶ de effectu inquisitionis, quæ fit de promovendo, vel ordinando? Sol. dic. vt videatur an inquisitus sit dignus promotione, vel ordinatione, secundum ea quæ latè traduntur in tit. de æta. & qualit. & similibus, de quibus non est materia nostra. Quæro 1243 to quæro, ¶ de effectu inquisitionis, quæ fit per oculorū inspectionē? Sol. dic. quæ dā fit ad approbationem, videlicet; vt habeatur veritas rei, vt colligitur ex his quæ dixi. s. in. 2. artic. princ. in fi. Est tamē quædam, quæ fit ab amatoribus de amarijs eorum, maxime à scholaribus; & hæc multiplex est, & ex ea multiplex insurgit effectus. Quædam enim fit solatijs cæ, & recreationis non ad concupiscentiam, nec ad temporis amissionem; sed horis congruis, qualis est inspectio, quam facit Franciscus Lunensis familiaris noster, qui Andreociā non ardentè concupiscit; sed amat, & diligit illius pulchritudinem; honestatem, atq; pudicitiam, & eam quandoq; recreationis causa inspicit; & hæc summè laudabilis est; sicuti de ludo, & ioco diximus, in. c. inter dilectos. j. de excess. pla. vers. postremò quia. in. 3. & 4. quæstionibus principalis, ibi positus; quare non miretur quispiam, si hæc, quæ ridicula videntur, quæq; subiungo, eam nanq; solatijs cæ, atq; recreationis libenter attingo. Quædam verò est mulierum inquisitio, quæ fit solum concupiscentiæ cæ, iuxta illud. Visus, alloquium, tactus post oscula factum, in qua tñ non multum temporis labitur; & hæc vituperabilis est, siue sequatur effectus mechæ, siue non; quia qui viderit mulierē ad concupiscentiam, iam machatus est in corde suo, vide quæ dixi j. in rub. de adulter. sed nō est ita vituperabilis, & damnabilis, vt sequens. Quædā verò fit ad concupiscentiam, & cum multa temporis amissione; vt faciunt quidā, non dico amantes, sed dementes scholares, qui totum tēpus in huiusmodi fatuitatibus consumunt; & vt plurimum hoc illis euenit, qui res desperatas aggrediuntur; & hæc tanquam perniciofa, 1244 omninò fugienda est. Quinto quæro, ¶ de effectu inquisitionis gñalis quo ad delicta, & quo ad personas? Sol. effectus istius satis colligi pōt ex his, quæ dixi. s. in secundo artic. princ. in princ. versu. generalis igitur inquisitio, est enim ipsius vnus effectus, vt reprobos facinorosos per nouum processum postea fiendum ex speciali inquisitione iudex puniat; item vt à ciuitate expellat reprobos facinorosos, quos fortè nō potest punire; quia alibi deliquerunt, nec possunt puniri ex alijs causis, quibus fortitur quis forum, de quibus dixi in rub. s. de foro compet. & ibi latius dixi. 1245 xi. Sexto quæro, ¶ de effectu inquisitionis generalis quo ad personas, & specialis quo ad delicta? Sol. dic. quòd effectus est, vt reperiatur malefactor, qui iam compertum maleficium commisit, vt tandem formato nouo processu contra eū, puniatur debita pœna, secundum ea, quæ dixi. s. in secundo princ. arti. versu. 1246 generalis vero inquisitio. Septimo quæro, ¶ de effectu generalis inquisitionis quo ad delicta, & specialis quo ad personas? Sol. dic. quæ effectus potest esse duplex, vt dixi in prima. q. Primus, respectu expulsiōnis, si fortè solum reperietur infamatus solum in ge-

nere propter delicta alibi commissa, nec aliter fortitur ibi forum, ita vt possit per delicta alibi perpetrata puniri; & sic esset dignus dumtaxat expulsiōne. Secundus effectus est, vt per talem inquisitionē possit postea procedi ad condemnationem inquisiti, etiam ex probationibus receptis super tali inquisitione, secundum ea, quæ dixi. s. in. 11. artic. princ. q. 93. vel saltem, vt possit specialis inquisitio formari respectu delictorum; & ad prædicta vide quæ dixi. s. in secundo artic. princ. versu. inquisitio verò generalis, & c. Octauo quæro, ¶ de effectu specialis inquisitionis & quo ad personas, & quo ad delicta? Sol. dic. quæ effectus est, vt inquisitus conuictus culpabilis damnetur, & debita pœna afficiatur, seu puniatur; vt colligitur ex descriptione ipsius inquisitionis. s. in secundo princ. artic. versu. specialis verò inquisitio. & dixi. s. in. 11. artic. propè finem. & in. 14. artic. princ. 1247 Nono quæro, ¶ vtrum pendencia processus inquisitionis afficiat ipsum inquisitum, vt sic respectu ipsius inquisiti producat aliquem effectum? Sol. dic. quæ sic; vnde talis non poterit interim eligi, aut promoueri, secundum ea, quæ dixi in. c. omnipotens. s. eo. & ibi hoc tenet Doct. vide quæ dixi. s. in. 13. princ. artic. q. 4. vide Inno. in. c. ad dissoluendum, de despon. impu. in glo. magna. & in. c. accusatus, de symo. per Io. And. & D. Ant. in. c. per tuas. 1. j. de symo. super vltima apostilla super tex. vide per Archidia. 50. dist. c. fludeat. & per Bar. in. l. qui cum vno. s. non omnes. ff. de re mili. & per Bal. in. l. Casius. ff. de senato. Decimo quæro, ¶ vtrum pendente, vel finito iudicio inquisitionis super crimine contra inquisitum, possit agi ciuilitè per partē ad suum interesse? Sol. dicendum est, quæ sic; quia sicut factum partis agentis pro suo interesse priuato non præiudicat iuri publico ad vindictam publicam, vt. l. 2. & ibi glo. & Bar. ff. ad Silla. ita e contra factum iudicis non debet præiudicare parti, quominus prosequi possit suum interesse, vt. l. qui de criè. ff. de fal. & l. ff. de priua. delict. & l. ff. de fur. & vt contrariorū idē sit iudiciū, vt in iurib. vulg. & hoc tenet Bar. in. l. 2. s. sed vt ilius. ff. vi bo. rapt. & in. l. prætor. s. 1. ff. de iurijs. Limita, tñ & declara, vt dicam latius. j. 13. q. Nec obst. l. i. c. qui accu. nō possit loquitur, qñ vnus, & idem est promotor iudicij criminalis; sed quæstio nostra loquitur, qñ sunt duo diuersi, vt iudex, & pars; vñ non debet p factū vnus alteri præiudicari, vt i reg. nō debet. ff. de reg. iur. in. 6. 1250 Vndecimo quæro, ¶ quæ dicatur pendere iudicium inquisitionis? Sol. Collige ex his quæ dixi. s. in. 11. princ. artic. q. 66. & ex his quæ not. in clem. 2. vt lite pend. & ibi latius dixi; & vide omninò Ang. in repe. l. 1. c. de iudi. qui concludit, quæ per solam positionē inquisitionis in actis, non dicitur inquisitio pendere; sed per citationem. Duodecimo quæro, ¶ vtrum dānatus ex inquisitione efficiatur infamis? Sol. Glo. in. l. 3. s. præterea. ff. de suspect. tuto. tenet, quæ non; & idem ibi Dyn. vbi dicit, quæ illa glo. non est alibi. Sed idem tenet gl. in. l. 1. c. de modo multa. & in. l. ff. c. de susp. tut. & Cyn. ibi, & in. l. 1. c. si tutor non gef. & vtrobiq; etiā videtur tenere Bal. & mouetur Cyn. in. d. l. fin. quia ex quo iudex granat reum plus debito, videtur dispensare super infamia, vt in. l. quid ergo. s. pœna grauior. ff. de his qui not. infra. iudex enim inquirendo granat reum, cum de maleficijs non debeat

beat cognosci sine accusatore, vt in. l. rescripto. s. si quis accusatorem. ff. de mune. & hono. Contrariam tamen sententiam videtur tenere Oldr. & Andr. de piffis. Mouentur; quia non debet inspici ordo procedendi; quia si hoc esset verum, nullus hodiè damnatus etiam per accusationem esset infamis; quia cessat ordo antiquus, vt in. l. ordo. ff. de pub. iud. Sed Bar. Io. de Imo. & Raphael in. l. infamē. ff. de iudi. & in. l. si vacantia. C. de bo. vac. lib. 10. & Bar. de Salic. in. l. ea quidē. C. de accu. in effectu concludunt, quæ aut inquisitus dānatus ex inquisitione punitur aliqua cogitatione, quæ de sui natura eum infamat, & tunc infamatur, vt in. l. ictus sustium. ff. de his qui not. infra. Aut inquisitus non punitur, sed simpliciter condemnatur. Aut inquisitio permittitur, tanq; iudicium separatum per se à publico iudicio. Exemplum, in. l. nullum. C. de testi. & ibi not. in gl. ff. vbi dicit, quæ ille qui tulit falsum testimonium, damnatur officio iudicis; quia aures iudicis offendit, non autem. l. Cornelia de fal. & ideò non infamatur; quia non dicitur publico iudicio damnatus. Aut inquisitio succedit directè in locum accusationis publici iudicij, & cōdemnatus est infamis, vt probatur in. l. Athletas. s. calumniator. ff. de infami. Nam si est speciale in parte, quæ non efficiatur infamis, vt in. l. ff. de pub. iudi. ergo in contrarium est ius commune. Præterea verba edicti prætoris dicunt, quòd dānatus publico iudicio, est infamis, vt in. l. 1. ff. de his qui no. infra. Sed dānatus ex inquisitione super publico iudicio, est damnatus ex publico iudicio, cum inquisitio succedat in locum accusationis, vt in. l. 2. s. si publico. ff. de adul. & s. sapius dicitur est. Non obst. glo. in contrarium allegat; quia intelligi debent, vt dicit Bar. secundum prædictam distinctionem. Non obst. l. i. c. si tutor nō gef. quia vt dicit Bar. non dicitur ibi, quòd ille nō sit infamis. Non obst. ratio Cy. quia grauamen cōsistēs in ordine procedendi, non dispensat cum infamia, vt. d. l. ordo. Quod tamen. s. dixi, quòd damnatus in publico iudicio efficiatur infamis. Limitatur secūdu Bal. in. l. et. C. de furt. si modo sit sententia diffinitiuā; secus si sit interlocutoria; dummodo non habeat aliam quam facti executionem infamatem, per. d. l. nullū. Secundo limitatur, quæ sententia diffinitiuā est lata contra præsentem, & indefensum; secus si contra absentem indefensum; ex eo, quæ fuit condemnatus ex sola contumacia. Nam et si esset infamatus per accusationem non efficeretur infamis, vt ibi per eum; & prædicta procedunt de iure ciuili. Sed de iure canonico. D. m. in. c. inquisitionis. tenet indistinctè, quæ damnatus per viam inquisitionis, non efficiatur infamis. Mouetur; quia ex quo de iure canonico indistinctè procedi potest per viam inquisitionis, secundū ea quæ dixi in. 8. q. princ. in. 3. q. & sic inquisiti sint grauati in hoc, debent in alio releuari, vt in. l. eum qui. ff. de iure iur. & hoc idē tenet D. m. in rub. s. de iudi. per rationē prædictam. Sed mihi non placet hæc rō; & per consequens, nec dicitur, & ipsius reprobatio patet ex his, quæ dicta sunt. s. secundū Bar. Et quāuis de iure canonico dici posset, quæ ex eo, quæ indistinctè possit procedi per inquisitionē, inducatur grauamē; satis et dēt esse, quæ in alio fiat reuelatur de iure canonico, videlicet; respectu pœnæ imponendæ, quæ minor imponitur per viam inquisitionis, quæ per viam accu-

sationis, vt in. c. inquisitionis. s. eod. & vide ad prædictam materiā quod tradit Spec. i. tit. de sen. s. 2. vers. 1254 quid de istis. ¶ Decimotertio quæro, ¶ vtrum is contra quem semel inquisitus est, possit amplius inquiri, seu accusari, seu contra eum agi? Sol. dic. quæ aut quæ fuit absolutus, aut fuit condemnatus. Primo casu, quando fuit absolutus, dic. vt dixi. in. c. de his. s. eod. in. x. membro principali coniuncto membro primo. 2. 5. & 6. q. cum simi. ibi positus. procedunt tamen quæ ibi dixi, maxime in. 10. membro, in absoluto simpliciter per viam inquisitionis, quæ contra eum non potest amplius inquiri; nec etiam potest amplius accusari; 1255 quia ¶ de delicto, eiusdem hominis pluries quæri non debet; & ibi latius dixi; & hoc quo ad publicam vindictam. Sed quo ad priuatū interesse tertij, diffinuerem, quòd aut inquisitio fuit formata ad instigationem, seu promotionem ipsius tertij, quæ nunc vult agere pro suo interesse; & hoc casu non audiatur; & idem si iste tertius nō promouit inquisitionem, sciuit tamē huiusmodi inquisitionis iudicium agitari; & ex ipso iudicio veniebat etiam refarciendum sibi suum priuatū interesse, secundum quòd dixi. s. eod. artic. q. 10. & maxime si fuit citatus, secundum ea quæ dixi. s. in. 11. artic. princ. q. 71. & seq. nam hoc casu vñ, quòd res inter alios acta sibi iudicium afferat, secū dum not. in. l. sepè. ff. de re iud. nisi doceretur de collusionē, secundū ea quæ dixi in. c. de his. in vltimo membro princ. s. eo. in prima limitat. & vide omninò ad prædicta, quæ traduntur in. d. l. sepè. & quæ latius dixi in. c. pē. s. de re iudi. & secundū dicta, & examinata in dictis iuribus, & regulas, & limitationes ibi traditas regulandus est iste artic. Si verò iste tertius de cuius priuato interesse agitur nunc, non fuit citatus, neq; promouit inquisitionem, neq; etiam sciuit iudicium inquisitionis agitari, aut etiam si sciuit sed suū interesse priuatum nō descendit ex eadem lege, seu ex eodem iudicio; & hoc casu non obstante absolutoria potest agere pro suo priuato interesse, hoc tamen vt dixi, regulandum est omninò ex traditis, & not. in. d. c. pē. & d. l. sepè. & adde omninò ad prædicta quòd tradit Io. And. in addi. Spe. in tit. de inquisitione. s. nunc videndum. & s. vtrum aut infra lata. & quæ tradit Bar. in. l. 2. ff. vi bo. rap. Nā distingui et debet, an quis fuerit absolutus; quia non delictum; an quis fuerit absolutus; quia non pbatū. Aut sententia absolutoria est prolata simpliciter, de quibus ibi per eū. Si verò inquisitus fuit condemnatus, an possit iterato inquiri, vel accusari, vel contra eum agi, gl. 2. q. 1. c. notū. tenet, quòd sic, & idē tenuerunt quidā, quos refert Inno. i. c. cū dilectus. j. de purg. can. refert tñ ibi alios aliter distinguere. Bar. in. d. l. 2. ff. vi bo. rapt. tenet idem in cōdemnato; quod in absoluto. Ego arbitror posse distinguere, quòd aut querim, an possit agi ad priuatum interesse, & nō est dubiū, p ea quæ dixi. s. in. 10. q. huiusmodi articuli. Aut vult accusare ad publicam vindictam; & hoc casu dicendum est, quæ de iure ciuili non est dubiū; quia de iure ciuili etiā per inquisitionē imponit naturalis pœna delicti, secundū ea quæ dixi. s. in. 14. artic. princ. q. 2. Sed de iure canonico est maius dubiū; quia per inquisitionem non puni quis naturali pœna delicti, vt dixi. s. in. 14. artic. princ. in prin. Arbitror tñ, quæ pœna imposta per iudicē ecclesiasticū, nō possit iste talis corā alio iudice ecclesiastico accusari.

culari. Sed an possit accusari coram iudice seculari, vt puta: qd no fit clericus: qd clericus nullo modo potest coram iudice seculari accusari, aut de crimine et civiliter conueniri, secundum ea que dixi in. c. at si clerici. & c. cu non ab homine. s. de iudi. & c. 2. & c. si diligenti. s. de fo. compe. Data ergo habilitate fori iudicis secularis contra iam inquisitu, & condemnatum ab ecclesiastico, an possit iste accusari coram seculari? & videtur dicendum, qd sic, quatenus poena legalis excedit, arg. not. in. c. felicitis. s. fi. de pen. lib. 6. & sequitur Bal. in. l. nullum. C. de testib. Circa quod vide, quod tradit Bar. in. l. i. ff. vi. bo. rapt. & in. l. senatus. ff. de accu. & per D. m. in. c. tua. s. de procura. & qd late dixi in. c. de his. s. eo. in. l. 4. membro. & vide casum quem posui, in. c. 2. j. de maleficis.

1257 Decimo octavo loco tractandum restat, qd qualiter iudicium inquisitionis finiatur? Sol. arbitror in hoc sic dicendum, qd aut ad inquisitionem faciendam fuit datus delegatus, & finitur his casibus, quibus finitur iurisdictione delegati, secundum ea, qua trad. in. c. in literis. & c. venerabili. & c. quarenti. s. de offic. deleg. per Hosti. in summa in tit. de offic. deleg. s. & qualiter finiatur. & per Spec. eo. tit. s. restat. Si vero loquimur de ordinario, quantum ad ipsius iurisdictionem, quando finiatur, dic. vt latius traditur p Hosti. in sum. in tit. de offi. ordi. s. fi. Sed quantum ad iudicium ipsius inquisitionis respectu sententia proferenda, finitur per prolationem sententia, secundum not. in. l. Paulus. & l. iudex postea. ff. de re iudi. Nisi antea suspendatur, forte per appellationem, vel ad superioris alio modo iurisdictione transferatur per euocationem, aut similem modum, vt in. c. nostrum. s. de appel. vel

1258 sententia fuerit nulla; quia qd sententia nulla non finit iurisdictionem iudicis ordinarij, secundum ea que dixi. s. eo. in. c. qualiter. secundo membro princ. Sed quo ad executionem, lata sententia valida per eum, non est dubium, qd remanet iudex; vt traditur in iuribus p raelleg. Et ex pdictis Deo duce, expeditum est hoc notabile, & famosum. c. qualiter. atq; ipsius utilis, subtilis, & quotidiana materia, quod qualiter fuerit expeditu superiora manifestant; & qm vt reor, plurimum, imo quasi certo certior sum, qd nonnulli reperientur defectus, plurima et superflua, quedam insuper non ita eliminate, distincte, aut mature tradita; rogo, supplico, exoro, impetro, atq; obtestor oes legetes, vt placeat defectus supplere, superflua refecare, & confusa distinguere, & minus iuridice dicta emendare. Nec miretur quispiam, si non omnia clare, distincte, ordinate, ac plene tradita sint; quoniam materia est amplissima, atq; confusa a maioribus nostris tradita. Excusatione etiam suadeat, qd non continuatis lectionibus; sed interpellatis, & solu festis diebus, & interuallatis quandoq; septimanis, atq; inter ipsa tempora interpositis quotidianis lectionibus, diuersam, ac penitus extraneam materiam continentibus, ad quas munere, ac stipendio publico astringimur, lecta, exposita, ac tradita extitit. Cedant etiam ad excusationem forinsecus cause, atq; familiaria negotia, quibus non parum distringor; atq; illud adiungo, quod